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درمکتب امام

ملت ما اینطور نیست...
وقتی بخواهی، یک ملتی بخواهد سربلند باشــد، بخواهد ارزش داشته 

باشد، این دیگر نباید فکر این باشد که ما حالا این ارزشی که داریم، ببینیم 

به اندازه این هســت که ماســتمان گران باشــد! یا دوغمان چه باشــد! اگر 

اینطور است، که ما از حالا هم رفتیم. اما می بینیم اینجور نیستند، ملت ما 

الحمدلله اینطور نیست. 

صحیفه امام؛ ج۱۹؛ ص۲۰۰ | ۱فروردین۱۳۶۴؛
 پیام به ملت ایران

اخبار کوتاه

روح حاکم بر قانون 
حفظ دستاورد هسته ای

محمد ســلیمانی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی  
در گفت و گو با فارس اظهار داشت:  روح حاکم بر قانون الزام دولت به 
حفظ دستاوردهای هسته ای، حمایت از مذاکره کنندگان برای رسیدن 

به یک توافق خوب است.

چهره واقعی آمریکا را
 به دنیا معرفی کنیم

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست 
جمهوری با اشاره به تناقضات آمریکا در زمینه حقوق بشر گفت: جا 
دارد هفته ای را به نام هفته حقوق بشــر  آمریکایی نام گذاری کنیم تا 
همــه مردم چهره آمریکا را ببینند. وی همچنین گفت: همه وظیفه 

داریم چهره واقعی آمریکا را به دنیا معرفی کنیم.

آمادگی وزارت دفاع 
برای اورهال جدیدترین موتور هواپیما در دنیا

 امیر خلبان رضا ایزدی مدیرعامل شرکت  صنایع هواپیمایی ایران   
گفت: شرکت صها با اندکی تغییر در خط تولیدمان می تواند هر موتوری 
را تعمیر کند و به جرات می توانم بگویم آخرین ورژن موتوری که در 
دنیا تولید می شود را قادریم ظرف ۳ تا ۴ ماه زیرساخت هایش را فراهم 

کنیم و آن موتور را اورهال کنیم.

محکومیت حمله تروریستی  در تونس و فرانسه 
حــزب موتلفه اســلامی در بیانیه ای حمله وحشــیانه تکفیری 
تروریستی در تونس و فرانسه را محکوم کرد. در بیانیه این حزب آمده 
است: هدف تروریسم تکفیری که نام اسلامی بر خود نهاده است ولی 
هیچ نسبتی با اسلام اصیل و آموزه های پیامبر اسلام ندارد، از ارتکاب 
این جنایات وحشــیانه و ددمنشانه، از یک سو تخریب چهره اسلام و 
دامن زدن به اسلام هراسی در کشورهای غربی و از سوی دیگر ایجاد 
حاشــیه امن برای رژیم صهیونیستی از طریق ضربه زدن به امنیت، 

ثبات و اقتصاد دولت ها و ملت های کشورهای عربی و اسلامی است.
ضرورت نام گذاری هفته دوم تیر 
به عنوان »حقوق بشر آمریکایی« 

محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه با اشاره به اقدام وزارت 
دفاع آمریکا در تربیت تروریست برای ناامن کردن موقعیت انقلابیون 

در دنیا بر ضرورت نامگذاری هفته حقوق بشر آمریکایی تأکید کرد.

تشکیل کارگروه پیگیری موضوع تخلف
 پدیده شاندیز

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور در صفحه اینستاگرام خود 
از  تشــکیل کارگروه پیگیری موضوع تخلف پدیده شاندیز و صیانت 
از حقوق مردم و بیت المال خبر داد. در بخشی از نوشته وزیر کشور 
آمده است: با هماهنگی وزارت کشور کارگروه پیگیری موضوع تشکیل 
شده و با بررسی های انجام گرفته موارد تخلف و ادعاها شناسایی شده 
است که امیدواریم با همکاری مسئولان پروژه و پیگیری دستگاه های 
اجرایی به خصوص قوه قضائیه در مدت زمان مشخص تعیین تکلیف 
و این مشکل حل شود و بی شک آنچه اولویت دارد صیانت از حقوق 

سهامداران می باشد که همه در این باره متفق القول هستند .

اولین رسالت انقلاب  کمک به مسلمانان 
با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و در آستانه خجسته سالروز میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( وابستگان نظامی کشورهای اسلامی مقیم ایران، 
در ضیافت افطاری ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور دریادار 
پاسدار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه شرکت کردند. سردار 
فدوی در این ضیافت گفت: اولین رسالت انقلاب اسلامی کمک رساندن 
به مسلمانان است و در این روند نیروهای مسلح بویژه سپاه که صرفاً 

یک نیروی نظامی نیست نقش خود را درک کرده است.

فجایع ناشی از بمباران شیمیایی سردشت 
التیام نیافته است

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در پیامی که بمناسبت 
ســالگرد بمباران شیمیایی سردشــت صادر کرد، ضمن تسلیت به 
بازمانــدگان این فاجعه برای جان باختــگان آن علو درجات از درگاه 
احدیت خواستار شد. ســردار غلامرضا جلالی  تاکید کرد: باگذشت 
بیش از بیست و هشت سال از بمباران شیمیایی دشمن بعثی، هنوز 

فجایع ناشی از آن التیام نیافته است.

جریان اصلاحات مرتد سیاسی است
حجت الاسلام والمسلمین جعفر شــجونی عضو شورای مرکزی 
جامعــه روحانیت مبارز گفت: جریان اصلاحات بعد از رحلت حضرت 
امام خمینی )ره( مرتد سیاســی شــده است و برای ثابت  کردن این 

موضوع دلایل زیادی وجود دارد.

امضای ۲۰ هزار نمازگزار  پای یک طومار
نمازگزاران و بســیجیان شهرک شــهید محلاتی به همت پایگاه 
مقاومت شــهید شاعری مسجد امیرالمومنین)ع( طوماری را امضاء و 
تاکید کردند: ما مردم مسلمان، ولایتمدار و انقلابی تهران در آستانه 
آخرین دور مذاکرات ضمــن تایید یک توافق خوب که منافع، عزت 
و اســتقلال ملت ایران را تامین کند شرط پذیرش هرگونه توافق را 
منوط بــه آن می دانیم که تمام تحریم های ظالمانه اقتصادی، مالی، 
بانکی و... علیه جمهوری اسلامی ایران باید یکجا و همزمان با امضای 
توافقنامه کاملا لغو شود.« این طومار توسط 20هزار نمازگزار جمعه 

تهران امضا شده است.

ضرورت ساده زيستي 
و بي اعتنايي روحانیت به دنیا

در گذشته بسیاري از افرادي که وارد حوزه هاي علمیه مي شدند، 
انگیزه مشخصي براي تحصیل در حوزه نداشتند؛ اما به برکت پیروزي 
انقلاب و در ســایه رهبري هاي امام راحل)ره( و تداوم آن به دست با 
کفایت رهبر معظم انقلاب )دامت برکاته(، سطح بینش و درک افراد 
بالاتر رفته اســت و اکثریت طلاب با بینش و آگاهي در این مســیر 

قدم مي گذارند.
ما معتقدیم تنها راه سعادت، اجرا و عمل به احکام اسلامي است، 
اینکه حقیقت اســلام چیست و راه نفوذ اسلام در دل افراد و تحقق 

احکام آن در جامعه چگونه است، باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
در یک تقســیم بندي، اسلام به سه بخش عقاید، اخلاق و احکام 
تقسیم مي شود، اما اینکه در زندگي فردي چگونه از اسلام بهره ببریم 
و جامعه چگونه از این نعمت بهره مند شود، مسئله دیگري است. براي 
اینکه فردي مســلمان باشد، اولاً باید به خداوند متعال و سایر اصول 
دین، ایمان داشته باشد، ثانیاً باید در عمل، اخلاقیات و فضائل اخلاقي 
را تمرین کند تا برایش به صورت ملکه درآید و ثالثاً احکام اسلام را 

در همه زمینه هاي مختلف اجرا کند.
اما شــناخت اسلام به ســادگي امکان پذیر نیست، امروزه شاهد 
هســتیم که بزرگاني ده ها سال از زندگي خود را در زمینه فراگرفتن 
فقه که یکي از بخش هاي علوم اســلامي است، صرف مي کنند؛ اما با 
این وجود هنوز در خصوص برخي از مسائل با قاطعیت فتوا نمي دهند 
و احتیاط مي کنند. این امر نشانه این است که اگر انسان همه عمر خود 
را هم براي شــناخت اسلام بگذارد، باز هم نمي تواند شناخت کاملي 
از اسلام به دست بیاورد. اولاً پیامبر اکرم صلوات الله علیه که اسلام را 
آورد، اصول و احکام آن را براي مردم بیان کردند، بعد از ایشــان نیز 
ائمه اطهار علیهم الســلام این وظیفه را بر عهده داشتند و یازده امام 
در این جهت به شهادت رسیدند. اما آنها میراثي را بر جا گذاشته اند 
و کساني باید در این مسیر قدم گذاشته و عمر خود را در این جهت 
صرف کنند و حاصل تلاش و تحقیقات خود براي شناختن اسلام را 
در اختیار مردم قرار دهند و هیچ راه دیگري غیر از این براي شناخت 

دین وجود ندارد.
علما، جانشینان پیامبر)ص(

 نمي توان توقع داشت همه مردم عمر خود را براي شناختن دین 
صرف کنند؛ همچنانکه نمي توان از همه مردم خواست فیزیک، شیمي 
یا پزشــکي بخوانند؛ لذا باید در هر رشته اي، عده اي تحصیل کنند و 
نیازهــاي جامعه در آن زمینه را بر طرف کنند. البته در هر زمینه اي 
یک سري مسایل وجود دارد که همه باید بدانند؛ مثل بهداشت عمومي. 
در زمینه امور دیني هم حداقلي از مسایل را همه مردم باید بلد باشند.

وظیفه روحاني، در واقع ادامه همان کاري است که پیامبر اکرم و 
ائمه اطهار علیهم السلام انجام مي دادند، برطبق روایتي از پیامبر)ص(، 
علما جانشینان ایشان هستند و روحاني شدن، یعني نشستن به جاي 
پیغمبــر و نقش او را در جامعــه ایفا کردن. لذا ما باید قدر این مقام 
ارزشــمند را بدانیم و آن را در سطح یک شــغل و راهي براي امرار 

معاش تنزل ندهیم.
در بین این همه جمعیت روي زمین، خداوند این توفیق و هدیه 
اختصاصي را به روحانیون داده که وارث پیامبر)ص(باشــند، باید به 
خاطر چنین فضیلت و افتخاري، دائماً خدا را شــکر کنیم و البته با 
خود بیندیشیم، حال که وظیفه ما، همان وظیفه پیامبر)ص( است، 

چگونه باید این وظیفه را انجام دهیم؟
شرایط هدایت و رهبری مردم

یــک روحاني باید محتواي اســلام را به خوبي بفهمد تا به جاي 
هدایت، موجب ضلالت نشــود؛ این امر در گرو تحصیل جدي علوم 
دیني است؛ اما باید توجه داشت فهم دقیق و شناختن احکام اسلام، 
براي جانشین پیامبر شدن کافي نیست؛ بلکه همچنانکه در قرآن گفته 
شده و نمونه هاي عیني آن را نیز در جامعه تجربه کرده ایم، چه  بسا 
فرد عالمي که در زمینه احکام مجتهد بوده، اما ضربه اي که به اسلام 
زده، هیچ جاهلي قادر به آن نبوده است. در صورت عدم خودسازي، 
ضــرر عالم بیش از منفعت او خواهد بود؛ زیرا دزدي که با چراغ آید، 

گزیده تر برد کالا!
برخي افراد عالم و باتقوا نیز بوده اند که به اسلام ضربه زده اند، این 
عده به شرایط سیاسي و اجتماعي زمان خود آگاه نبودند؛ از همین رو 
به طعمه اي براي شــیاطین و دشمنان اسلام تبدیل گشته و ابزاري 
در دســت دشمنان شدند و به همین واسطه موجب گمراهي مردم 
گردیدند. در طول تاریخ انقلاب اسلامي نیز افراد عالم و خودساخته اي 
بودند که به خاطر سادگي و عدم درک شرایط اجتماعي و به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب عدم بصیرت، به ابزاري در دست شیاطین تبدیل 

شدند.
یک روحاني براي اینکه مصداق ورثه الانبیاء باشــد، باید سه رکن 
علم، خودسازي و بصیرت را داشته باشد، خلأ وجود پیغمبر اکرم )ص( 
با وجود عالمِ بصیرِ با تقوا پر مي شود؛ لذا یک روحاني براي اینکه بتواند 
وظیفه اش را در این جامعه به درستي انجام دهد، ناگزیر از تقویت این 

سه رکن در خویش است.
مردم باید احساس کنند که یک روحاني به دنبال خدمت به آنها 
اســت، تا فعالیت هایش در دل مردم تأثیر خود را بگذارد؛ اما اگر او 
به گونه اي رفتار کند که مردم گمان کردند، به مال و دارایي شان چشم 
طمع دارد، هرگز نمي تواند نقش خود را در جامعه ایفا کند. از همین رو 
پیامبران در دعوت خود، توقع هیچ مزدي را از مردم نداشتند و همین 

امر سبب شد که مردم به ایشان بگروند.
امام راحل)ره( مکرر درفرمایشــات خویش بر لزوم ساده زیستي 
روحانیون و بي اعتنایي آنها نسبت به دنیا تاکید می کرد. در این صورت 
است که مردم به روحانیت اعتماد مي کنند؛ اما اگر مردم تصور کنند 
که روحانیت، دکاني باز کرده و دین را وســیله اي براي امرار معاش 

خود قرار داده، هرگز به او اعتماد نخواهند کرد.
بــراي ورود در عرصه تحصیل علــوم دیني و طلبگي باید به این 
نکات توجه داشته باشیم و مراقب باشیم تا به این آفات مبتلا نشویم. 
در این صورت خداوند نیز لطف خود را شامل حال ما خواهد کرد و 
مورد اعتماد مردم نیز قرار خواهیم گرفت و مي توانیم وظیفه خود را 

به عنوان وارثان انبیاء در جامعه انجام دهیم.
توسل به اولیاي الهي، مؤونه و خرجی ندارد؛ اما بسیار مؤثر است. لذا 
همواره و قبل از شروع هر کاري، باید از ولي نعمتمان، امام عصر)عج(

استمداد و یاري بطلبیم.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام عزه( در دیدار با طلاب 
حوزه علمیه روحیه بابل؛ قم؛ ۹۴/۳/۲۰ 

زلال بصیرت در ماه مبارک رمضان  روزهای  فرد منتشر می شود.

حجت الاسلام حاجی صادقی:

بسیج و سپاه طرفدار جدی
 توافق خوب هسته ای هستند

جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: بسیج و سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی نیز طرفدار جدی توافق خوب 
هســتند که در آن خطوط قرمز نظام و مصالح ملی مورد 

صیانت قرار گرفته باشد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، حجت الاســلام عبدالله حاجی 
صادقی جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در تحلیــل بیانات اخیر مقام معظم رهبری در خصوص مذاکرات 
هســته ای گفت: رهبری دو نکته مهم را در این بیانات مورد اشاره 
قرار دادند. اولین آن این بود که غرب به دنبال شکســتن گفتمان 

انقلاب اسلامی و روحیه الگوساز جمهوری اسلامی است.
وی ادامه داد: رهبری در این جلســه تاکید داشتند که دشمن 
همچنین به دنبال از بین بردن صنعت هســته ای در داخل کشور 
اســت چرا که امروز دانش و فناوری هسته ای نماد و نشان قدرت 
است. دشمن سعی دارد تا به تعبیر خود انقلاب اسلامی را مهار کند.
حاجی  صادقی همچنین با اشاره به این موضوع که همه افراد به 
دنبال توافق خوب هسته ای هستند، گفت: بسیج و سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نیز طرفدار جدی توافق خوب هستند که در آن 

خطوط قرمز نظام و مصالح ملی مورد صیانت قرار گرفته باشد.
جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه به موفقیت ایران در دو حالت 
توافق و یا عدم توافق هسته ای با غرب اشاره کرد و گفت: حتی اگر 
مذاکرات شکســت بخورد ایران یک تصویر منطقی و عاقلانه را از 
خود به جهان عرضه کرده است که این درست در مقابل تلاشهای 

جریان رسانه ای استکبار است.

دبیران کل احزاب و تشکل های سیاسی به 
مناسبت بزرگداشت هفته احزاب و گرامیداشت 
شهدای هفتم تیر با حضور در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با آیت الله هاشــمی رفسنجانی 

دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش تســنیم، جمشید ایرانی مدیر اجرایی 
ستاد بزرگداشــت هفته احزاب و شهدای هفتم تیر 
افزود: هاشمی گفت که قبل از انقلاب اسلامی احساس 
وجود تحزب در کشور وجود داشته است و ما از امام 
خمینی)ره( دو بار درخواست کردیم که بتوانیم حزب 

در کشور راه اندازی کنیم. ولی امام با این درخواست 
ما مخالفت می کرد و علت را نمی گفت و ما نیز آن را 

قبول می کردیم.
وی افزود: هاشمی با اشاره به وجود احزاب کوچک 
مسلح همچون توده، کمونیسم، منافقین و حزب مسلح 
خط امام، گفت که احزاب قبل از انقلاب به سه دسته 
تقسیم بندی می شدند؛ دسته اول مارکسیست و دسته 
دوم التقاطی و دسته سوم گروه های انقلابی بودند اما 
تشکیلات منسجمی نداشــتند و ما براین اساس به 
امام مراجعه کرده و اجازه تأســیس حزب فراگیر را 

درخواست کردیم. در زمان انقلاب عطش تحزب گرایی 
در ما وجود داشــت و قبل از انقلاب توســط آیت الله 
مطهری در پاریــس و آیت الله طاهری خرم آبادی در 
نجف از امام خمینی )ره( درخواست تأسیس حزب را 
کردیم و بعد از انقلاب زمانی که دلیل عدم اجازه امام 
را پرسیدیم، ایشان گفتند که دلیل عدم اجازه ما این 
بود که ممکن است ساواک شما را شناسایی کرده و 

برای شما مشکل ایجاد کند.
وی تأکید کرد: هاشــمی گفت زمانی افرادی دور 
هم جمع شــدند و قصد داشتند که حزب جمهوری 

اسلامی را فعال کنند ولی موانعی به وجود آمد و گویا 
عده ای تمایل ندارند که ما شاهد به وجود آمدن حزب 
فراگیر باشیم؛ ما اشتباه می کنیم که نمی گذاریم حزب 

بزرگ در کشور شکل بگیرد.
مدیر اجرایی ســتاد بزرگداشت هفته احزاب و 
شــهدای هفت تیر افزود: رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام گفت که اگر احزاب در کشــور به 
نحوی متولی باشــند و گرانی و خرابی در کشــور 
وجود داشته باشد، این مسائل متوجه حزب می شود 

نه متوجه نظام.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با دبیران کل احزاب دیدار کرد

بقیه از صفحه ۲
آسوشیتدپرس نیز در گزارشی نوشت: آمریکا 
به دنبال بازرسی های سرزده تری نسبت به آنچه در 
تفاهم لوزان مورد توافق قرار گرفته است، می باشد.

در همین حال »لیندســی گراهام« سناتور 
جمهوریخواه آمریکایــی در مصاحبه با الجزیره 
گفت: نمی توانم توافقی را تصور کنم که مورد تایید 
کنگره قرار گرفته باشد و دربرگیرنده بازرسی ها 
از تاسیسات نظامی در هرکجا و هر زمان نباشد.

خبرگزاری رویترز نیز در گزارشــی به نقل از 
مقامات غربی نوشت: ایران می خواهد زیر قول های 

لوزان بزند.
برخی از کارشناســان معتقدنــد که هدف 
دبه کردن آمریــکا در کنار اتهام زنی درخصوص 
سرپیچی ایران از مفاد لوزان با هدف بر هم زدن 
چارچوب لوزان نیست؛ بلکه ایجاد شرایطی است 
که ایران را به مدافع تفاهم لوزان بدل کند و علاوه 
بــر آن پایبندی ایران به تفاهم فوق را تبدیل به 

یک شرط اساسی کند.
این در حالی است که بخش هایی از چارچوب 
مفاد لوزان مغایر خطوط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران است. بنابراین نیازمند تغییرات اساسی است. 
در همین راستا تیم مذاکره کننده کشورمان تاکید 

کرده اند که تفاهم لوزان الزام آور نیست.
در همین حال، »فدریکا موگرینی« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران 
گفت: قرار نیست دوباره درباره مسائل مجددا از 
اول مذاکره کنیم. تمامی مسائل همان چیزهایی 

است که در تفاهم لوزان در آوریل بیان شد.
»بن کاردین« ســناتور دموکرات و مسئول 
مذاکرات میان جمهوریخواهان و دموکرات های 
آمریکا نیز در مورد توافق هســته ای ایران گفت: 
موضوع تنها این نیســت که آمریکا به دنبال چه 
چیزی اســت. مسئله این اســت که آیا ایران به 
مسیری که ما خواهان حرکت در آن مسیر هستیم 

خواهد رفت یا خیر.

ناکامی آمریکا در دستیابی به اطلاعات 
نظامی ایران

»مایکل هایدن« رئیس ســابق ســیا گفت: 
تلاش های آمریکا و متحدان آن برای دستیابی به 
اطلاعات نظامی ایران در سال های اخیر با وجود 

فشار تحریم ها، موفق نبوده است.
هایدن افــزود: نگرانی من از این اســت که 
ایرانیان در حال حاضر دســت بالا در مذاکرات 

را دارند.
رفع تحریم ها، ۶ ماه تا یک سال

 بعد از توافق! 
نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به مذاکرات 
هسته ای نوشت: توافق هسته ای ایران و 1+5 نباید 

تاریخ انقضا داشته باشد.
این گزارش افزود: اجرای تعهدات ایران بین 6 
ماه تا یک سال زمان می برد و تحریم ها باید پس 

از اجرای تعهدات ایران برداشته شوند.
این در حالی اســت که لغو تحریم ها در روز 

امضای توافق جزو شروط اصلی ایران در مذاکرات 
هسته ای است.

در همین حال، پایگاه خبری بلومبرگ به نقل 
از دیپلمات ها مدعی شد: ایران موافقت کرده است 
تحریم ها پــس از تأیید اجرای تعهدات تهران از 

سوی آژانس برداشته شود.
آمریکا نیازمند توافق است

»رابرت ای. هانتر« نماینده سابق آمریکا در ناتو 
در یادداشتی در »لوب لاگ« نوشت: منافع آمریکا 

ایجاب می کند با ایران توافق کند.
هانتر افزود: اوباما باید منفعت واشنگتن را در 

نظر بگیرد، نه خواسته های متحدین را.
اندیشــکده »مطالعات بین الملل زوریخ« در 
گزارشی نوشت: برنامه هسته ای ایران منبع غرور 

ملی مردم این کشور است.
در ادامه گزارش آمده است: ایرانیان اقدامات 
گذشــته آمریکا علیــه کشورشــان را فراموش 

نمی کنند.

گزارش کیهان از رایزنی و زورآزمایی در وین

موانع توافق هسته ای همچنان پابرجاست

سرویس اجتماعی-
پرورش  و  آموزش  وزیر  عمرانی  معاون 
گفت: دومین اجلاس رهبران مدارس ایمن، 
هفتم و هشتم مهر با حضور ۳۰ وزیر آموزش 

و پرورش در تهران برگزار می شود.
مرتضی رئیسی معاون عمرانی وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور اظهار داشت: با پیگیری هایی که 
انجام دادیم، مقرر شــد دومین جلســه رهبران 

مدارس ایمن در تهران برگزار شود.
وی افزود: این اجلاس با حضور وزرای آموزش 
و پرورش کشورها با فراخوان نهاد کاهش بلایای 
طبیعی ســازمان ملل متحد کــه جواب مثبت 
دادند، برگزار خواهد شــد و نقشــه راهی برای 
ایمنی مدارس جهان در مهر امسال تهیه می شود.

رئیســی ادامه داد: ایــن اجلاس با همکاری 
نهاد کاهش بلایای طبیعی سازمان ملل متحد و 
سازمان نهادهای بین المللی که در موضوع ایمنی 
مدارس فعال هســتند برگزار خواهد شد و برای 

۳0 کشور دعوتنامه ارسال می شود.
وی با اشــاره به حضور کشــورهای مختلف 
در دومیــن اجــلاس مدارس ایمــن در تهران، 
خاطرنشــان کرد: کشــورهای مختلفی در این 
اجلاس حضور خواهند داشت که از تمام قاره ها 

هســتند؛ هســته اولیه این گروه با همت نهاد 
کاهش بلایای طبیعی سازمان ملل متحد تشکیل 
می شــود و نقشه راهی در حال تدوین است که 
در تهران این متن تکمیل و به امضای کشــورها 

خواهد رسید.
رئیس ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور با اشاره به بخش هایی که قرار است 
در نقشه راه مدارس ایمن مورد توجه قرار گیرد، 
تصریح کرد: فیزیک مدارس، تجهیزات مدارس، 
آموزش دانش آموزان، مدیران، اولیا و معلمان از 
مباحث مهمی است که به آنها تکیه خواهد شد.
رئیسی با اشاره به سه موضوع مهم مورد بحث 
در تدوین نقشه راه مدارس ایمن به فارس، گفت: 
»ایمنی زیرســاخت های مدارس«، »آموزش« و 
»مدیریت بحران« سه محوریت تدوین نقشه راه 

مدارس ایمن خواهد بود.
معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به دستاوردهایی که این اجلاس خواهد داشت، 
اظهار کرد: فعالیت جمهوری اســلامی ایران در 
خصوص ایمنی مدارس و مقاوم سازی که از سال 
1۳85 شروع شده است، کاری برجسته در منطقه 
به شمار می رود و دیگر کشورها از تجربیات ایران 

استفاده خواهند کرد.
وی  با اشاره به عملکرد مثبت وزارت آموزش 

و پرورش در دوره محمود فرشیدی در دولت نهم، 
اضافه کرد: در سندی که توسط سازمان ملل متحد 
منتشر شــده است از اقدامات جمهوری اسلامی 
تقدیر و تشکر شده اســت و حتی ذکر شده که 
اقدام جمهوری اسلامی می تواند الگویی برای دیگر 
کشورها باشد؛ اختصاص ۴ میلیارد دلار در مجلس 
هفتم ســبب شد تا ایمنی مدارس از یک سوم به 
دوسوم افزایش پیدا کند و تجربیات بسیار خوبی 

در خصوص مقاوم سازی ایجاد شده است.
رئیســی با اشــاره به اینکه ایران می تواند به 
کشــورهای مشــابه خدمات فنی و مهندســی 
ارائه کند، خاطرنشــان کرد: در این راستا زمینه 
همکاری های بین المللی در آینده فراهم خواهد 
شــد و نهادهای مالی بین المللی وارد این عرصه 
می شوند، زیرا مدارس ساختمان های مهم کشورها 

محسوب می شوند.
وی در پایــان گفت: مجوزهای اولیه برگزاری 
این اجلاس از دولت گرفته شده است و امیدواریم 
مجوز نهایی اخذ شود تا این جلسه منجر به امضای 
نقشه راه مدارس ایمن برای 15 سال آینده شود.

استناد معاون عمران وزارت آموزش و پرورش 
به فعالیت و تلاش شبانه روزی وزیر اسبق دولت 
نهم در زمینه ایمن سازی مدارس در حالی صورت 
می گیرد که در دولت یازدهم از خارجی ها برای 

تهیه سند و چشم انداز ایمن سازی مدارس کمک 
خواسته شده است!

شایان ذکر است پیش از این مرتضی رئیسی 
در 26 مهر 9۳ اعــلام کرده بود: هم اکنون یک 
ســوم دانش آموزان در فضاهای آموزشی ناایمن 

مشغول به تحصیل هستند.
همچنین رئیســی اخیــرا در 22 خرداد 9۴ 
اذعان داشــت: 90 درصد اعتبارات عمرانی ملی 
آموزش و پرورش در ســال 9۴ به افزایش سطح 
ایمنی مــدارس معطوف اســت و این یک گام 
بسیار بزرگ در تسریع روند ایمن سازی مدارس 
بخصوص در برابر زلزله و بلایای طبیعی می شود. 
در چنین شــرایطی مشــخص نیست بیش 
از دو ســال پس از آغاز بــه کار دولت یازدهم و 
شــش ماه بعد از در اختیار قرار گرفتن بودجه 
عمرانی آموزش و پرورش با ۴6 درصد افزایش، 
هدف از خرج دهی وزارت خانه برای گردهمایی 
نمایندگان سازمان ملل برای »تدوین راه نقشه 
ایمن سازی مدارس«)!( با اهداف قابل بررسی در 
ایران چیست؟ آیا بهتر نیست معاون عمرانی وزیر 
آموزش و پرورش با تمســک به تجربیات موفق 
دولت نهم، ادامه همان برنامه مورد تقدیر سازمان 
ملــل را در پیش گرفته و از خرج دهی اضافی و 

همکاری با بیگانگان پرهیز کند؟

تهران میزبان دومین اجلاس رهبران »مدارس ایمن« سازمان ملل

حیف و میل بیت المال در شرایطی كه یک سوم مدارس كشور ناایمن است؟!

گزارش خبری کیهان

جای خالی هفته حقوق بشر آمریکایی!
سرویس سیاسی-

پیشنهاد هوشمندانه رهبر معظم  پیگیری 
انقلاب در نامگــذاری هفته دوم تیرماه تحت 
عنوان »هفته حقوق بشــر آمریکایی« توسط 
ســازمان های ذیربط می تواند مقدمه ای باشد 
اقدامات ضدحقوق  نمادسازی سیاست ها و  بر 

بشری آمریکا در جهان.
با توجه به حمایت تمام قد نظام ســلطه از رژیم 
پهلوی، پیروزی انقلاب اســلامی برای بســیاری از 
سیاسیون غربی کاملا غیرمنتظره بود. به عنوان مثال، 
جیمی کارتر رئیس جمهــور وقت ایالات متحده در 
خاطرات خود می نویسد: »من از رئیس وقت سازمان 
سیا که به  دلیل پیروزی انقلاب اسلامی از کار برکنار 
شد پرسیدم: یعنی شما با این همه آدمی که در دنیا 
داریــد، با این همه تجهیزات فوق پیشــرفته، با این 
همه بودجه ای که صرف می کنید، نتوانستید انقلاب 
مــردم ایران را پیش بینی کنید؟ او در پاســخ گفت: 
آنچه در ایران روی داده اســت یک بی تعریف است، 

کامپیوترهای ما آن را نمی فهمند!
از همین روی، نظام جمهوری اســلامی ایران از 
روزهای آغازین شکل گیری مورد هجمه ناجوانمردانه 
دشمن قرار گرفت. یکی از راه هایی که در طول عمر 
انقلاب اســلامی همواره توسط دشــمنان داخلی و 
خارجی به سرکردگی آمریکا مورد استفاده قرار گرفت، 
ترور بود. پرونده این اقدامات تروریستی قطورتر از آن 
است که در یک گزارش به آن پرداخته شود اما به نظر 
می رســد مقطع ششم تا 12 تیر را می توان هفته ای 

ویژه در این میان به شمار آورد.
سوء قصد نافرجام

 به آیت الله العظمی خامنه ای
در روز 6 تیرماه 1۳60 حضرت آیت الله خامنه ای 
که نمایندگی امام خمینی)ره( در شورای عالی دفاع 
و نیــز امامت جمعه تهران را به عهده داشــتند، در 
مسجد ابوذر تهران جهت پاسخ به پرسش های مردم 
پشــت  تریبون قرار گرفتند، اما انفجار ضبط صوت 
بمب گذاری شــده توسط گروهک تروریستی فرقان 
باعث شــد از سمت راست بدن مورد اصابت  ترکش  
قرار بگیرند. پس از انفجار، ایشان به بیمارستان منتقل 
شدند و مورد عمل جراحی قرار گرفتند. اراده خدا بر 
این تعلق گرفته بود که ایشان برای آینده نظام حفظ 
شــوند و به عنوان افتخار جانبازان در خیل جانبازان 
انقلاب اسلامی قرار گرفتند. حضرت امام خمینی)ره( 
در پیامی به مناســبت ســوءقصد نافرجام به ایشان 
فرمودند: »خداوند متعال را شکر که دشمنان اسلام 
را از گروه ها و اشخاص احمق قرار داده است و خداوند 
را شــکر که از ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی هر 
نقشه که کشیدند و هر توطئه که چیدند ملت فداکار 

را منسجم تر و پیوندها را مستحکم تر کردند.... اینان 
به کسی سوء قصد کردند که آوای دعوت او به صلاح 
و سداد، در گوش مسلمین جهان طنین انداز است.... 
من به شــما خامنه ای عزیز تبریک می گویم که در 
جبهه های نبرد با لباس سربازی و در پشت جبهه با 
لباس روحانی به این ملت مظلوم خدمت نموده و از 
خداوند متعال سلامت شما را برای ادامه خدمت به 

اسلام و مسلمین خواستارم«.
بمب گذاری دفتر مرکزی 

حزب جمهوری اسلامی ایران 
روز هفتم تیر ماه 1۳60 آیت الله دکتر بهشتی و 
تعدادی از اعضای حزب جمهوری اســلامی در دفتر 
مرکزی این حزب جلسه ای داشتند. اما منافقین که 
منطقی جز ترور و خشــونت نداشتند با بمب گذاری 
آیت الله بهشــتی و 72 نفر از یاران ایشان که دارای 
مسئولیت هایی همچون نمایندگی مجلس، وزارت و 
... بودند به شهادت رساندند. شهید مظلوم بهشتی از 
پیشتازان نهضت اسلامی بود و با درک و بینش عمیقی 
که از اسلام و مسائل روز داشت همواره در سنگرهای 
فرهنگی، علمــی و مبارزاتی نقش مهمی ایفا نمود. 
حضرت امام خمینی)ره( در پیام خود به مناســبت 
شهادت ایشان فرمودند: »شهید بهشتی مظلوم زیست 

و مظلوم بود و خار چشم دشمنان اسلام بود«.
 ترور آیت الله صدوقی

در یازدهم تیرماه 1۳61، آیت الله صدوقی- نماینده 
امام خمینی )ره( در استان و امام جمعه یزد- که به 
حق شیخ الشهدا و سومین شهید محراب نامیده شده 
اســت، در آخرین نماز جمعه اش که مصادف با دهم 
مــاه مبارک رمضان 1۴02  بود، در حالی که جایگاه 
را ترک می کرد، توســط اعضای گروهک تروریستی 

منافقین به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
 بمباران شیمیایی سردشت

عصر روز هفتم تیرماه سال 1۳66 شهر سردشت 
در حالیکه از شدت بمباران هوایي رژیم بعثي عراق 
تا حدي کاســته شــده بود و در آرامش نسبي بسر 
مي برد ناگهان غرش رعد آساي هواپیماهاي جنگي 
دشــمن،آرامش شــهر رابه هم زد و در یک لحظه با 
انداختن بمب هاي ویرانگر  چند نقطه شهر را مورد 
اصابت قرار داد در چند لحظه اول مردم فکر مي کردند 
بمباران عادي است و براي کمک به آسیب دیدگان در 
محل حاضر شدند ناگهان متوجه شدند  بوي متعفن 
گازهاي شیمیایي به مشام مي رسد همه وحشت زده 
به این طرف و آن طرف مي دویدند زن ومرد،کوچک 
و بزرگ، پیرمرد و جوان در کوچه ها و خیابان ها و در 
زیرزمین خانه هــا افتاده و صداي ناله همه جا را فرا 
گرفته، طفلان بي مادر وزنان و مردان داغدار از مصدوم 
شدن نزدیکان خود هراسان و بي مقصد به این سو و 

آن سو مي دویدند. بیشتر کساني که به محل اصابت 
بمب ها نزدیک بودند از ناحیه چشم آسیب دیده و از 
شدت درد به خود مي پیچیدند و تعداد بسیار زیادی 

از مردم نیز به شهادت رسیدند.
جنایت سردشت سند رسوایی دولت هایی است 
که در پس شــعارهای فریبنده دفاع از حقوق بشــر 
و مبارزه با تروریســم، رژیم بعثی عراق را در جنگ 
تحمیلی هشــت ساله به ســاخت و انبار سلاح های 

کشتار جمعی تشویق و تجهیز کردند.
 شلیک موشک به هواپیمای مسافربری 

توسط ناو آمریکایی
در 12 تیرماه 1۳67، یک فروند هواپیمای ایرباس 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، در پرواز 
از بندرعباس به مقصد دبی بر فراز آب  های سرزمینی 
ایــران در اطراف جزیره هنگام، به دلیل شــلیک دو 
موشــک از ناو آمریکایی »وینسنس« سقوط کرد و 
تمامی 290 نفر مسافر و خدمه آن به شهادت رسیدند. 
118 نفر از این مسافران بی  گناه، زن و کودک بودند.

پس از این جنایت هولناک، رونالد ریگان، رئیس 
جمهور وقت آمریکا در اقدامی شــرم آور به فرمانده 

جنایتکار ناو وینسنس نشان افتخار داد.
موارد فوق تنها چند نمونه از جنایات بشری علیه 
ملت ایران اســت. این جنایات با واسطه و بی واسطه 
توســط دولــت آمریکا صورت گرفت و مســتندات 
بســیاری در رابطه با نقــش آمریکا در این خصوص 

منتشر شده است.
پنج مورد مذکــور همگی در هفته ای خاص رخ 
داده است. رهبر معظم انقلاب در 6 تیرماه سالجاری 
در دیدار خانواده های شــهدای هفتم تیر و جمعی از 
خانواده های شــهدای استان تهران فرمودند: »امروز 
کشور به شناخت دشمن نیاز دارد... دشمنان جهانی 
که خودشــان را به وسیله  انواع و اقسام اقلام آرایشیِ 
رسانه ای و تبلیغاتی بزک می کنند و در مقابل چشم 
قرار می دهند، بشناسیم؛ آمریکا را بشناسیم. در همین 
چند روز مشاهده کنید: فردا هفتم تیر است، حادثه  
حزب اتفّاق افتاده اســت؛ در سال 66 در همین روز 
هفتم تیر، حادثه  بمباران شــیمیایی سردشت اتفّاق 
افتاده اســت؛ بله، صدّام آن کار را کرد، امّا پشت سر 
صدام چه کسی بود؟ آمریکایی ها بودند، غربی ها بودند، 
همان کســانی بودند که بمب های شیمیایی را به او 
دادند، چراغ سبز هم به او دادند و در مقابل این جنایت 
بزرگ و این قتل عام عجیب سکوت هم کردند؛ در روز 
یازدهم تیر چند روز بعد ترور شهید صدوقی است که 
این هم کار همین جنایتکاران است؛ در روز دوازدهم 
تیر چند روز بعد از این حادثه  اسقاط هواپیمای ایرباس 
بر روی خلیج فارس است...اگر طراح این حوادث هم 
ســرویس های امنیّتی آمریکا و غرب نبودند، حدّاقل 

کمک کننده بودند؛ حداقل تشویق کننده بودند. این 
دشمن ها را بشناسیم. به تعبیر بعضی دوستان، خوب 
است این هفتم تا دوازدهم تیر را هفته  »حقوق بشر 

آمریکایی« اعلام بکنیم«. 
البته مقام معظم رهبری در بیان مصادیق جنایات 
آمریــکا در تیرماه، بزرگوارانه از موضوع ترور خویش 

عبور کرده و از ذکر آن پرهیز کردند.
 آمریکا، بزرگترین ناقض حقوق بشر

حــال بازخوانی ماجراهای پر فراز و نشــیب این 
هفته چــه پیامدهایی دارد؟ با توجــه به رویارویی 
جمهوری اسلامی ایران با آمریکا بر سر میز مذاکرات 
هســته ای نباید فراموش کنیم که با چه کسانی سر 
میز مذاکره ایم. آمریکا همچنان رفتارهای ضدبشری 
را با ابزارهای متفاوت ادامه می دهد. تحریم و تهدید 
دو نمونه از ابزارهای فعلی آمریکا در مواجهه با ملت 

ایران است.
در حال حاضــر رژیم غاصب صهیونیســتی به 
پشتوانه  آمریکا به جنایات گسترده ای دست زده است. 
علاوه بر این، زندان گوانتانامو و ابوغریب،حمله به مردم 
بی گناه توسط هواپیماهای بی سرنشین در افغانستان 
و پاکستان و تجهیز گروهک های تروریستی در غرب 
آسیا و حمایت همه جانبه از جنایات این گروهک ها 

نیز از جمله اقدامات ضدبشری آمریکا می باشد.
 این امر برکســی پوشــیده نیست و حقیقت 
بسیار روشن و آشــکاری است که ایالات متحده 
بــه دلیل دخالت های خود در امور مناطق دیگر و 
عــدم رعایت حریم ملی و تجاوز به حقوق آنها به 
عنوان بزرگترین کشور ناقض حقوق بشر در جهان 

شناخته شده است.
 این کشــور اســتعمارگر که همواره خود را به 
عنوان پایه گذار حقوق بشر و ناجی کشورهای جهان 
معرفــی می کند، حتی در خاک خود نیز به اقدامات 
ضدبشری دســت می زند. نژادپرستی در ایالت های 
مختلــف آمریکا اکنون به مصداقی روشــن از نقض 
حقوق بشر تبدیل شده است و سیاه پوستان تنها به 
دلیل رنگ پوستشــان توسط پلیس این کشور مورد 
حمله قرار گرفته و به قتل می رســند و حتی دادگاه 

نیز قاتلان را تبرئه می کند!
واقعیت آن است که اکنون حقوق بشر به ابزاری 
در دســت آمریکا برای فشــار بر کشورهای مستقل 
بدل شــده و گزارش جدید حقوق بشر آمریکا علیه 

کشورمان، جدیدترین مصداق این روش می باشد.
پیگیری اشــاره رهبر معظم انقلاب در نامگذاری 
هفته دوم تیرمــاه تحت عنوان هفته حقوق بشــر 
آمریکایی، توســط ســازمان های ذیربــط می تواند 
مقدمه ای باشد بر نمادسازی سیاست های ضدحقوق 

بشری آمریکا در جهان.


